
 

 

Uchwała Nr IV/48/15 

Rady Miasta Piły 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto 

Piła 

 
 Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), uchwala się, co następuje: 
 

 § 1. 1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb finansowania rozwoju sportu. 

2. Miasto Piła, mając na uwadze cel publiczny, wspiera sport tworząc możliwości 

organizacyjne i finansowe. 

 

 § 2. Celem publicznym w aspekcie rozwoju sportu jest: 

1) polepszenie warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych 

działających na terenie Miasta Piły; 

2) umożliwienie osiągania przez zawodników klubów sportowych wyższych wyników 

sportowych; 

3) poprawa kondycji fizycznej i ogólnego stanu zdrowia mieszkańców Miasta Piły 

poprzez upowszechnianie rekreacji, aktywności fizycznej i sportowego stylu życia; 

4) ułatwienie dostępu do różnych form aktywności sportowej jak największej liczbie 

mieszkańców Miasta Piły; 

5) ukazywanie Miasta Piły jako miasta stwarzającego warunki dla rozwoju sportu 

amatorskiego i zawodowego; 

6) poprawa warunków udziału mieszkańców Miasta Piły w zawodach i imprezach 

sportowych. 

 

 § 3. 1. Wsparcie, o którym mowa w § 1 służyć może tylko realizacji celu 

publicznego określonego w § 2 i może być przeznaczone na: 

1) opracowanie i realizację programów szkolenia sportowego; 

2) zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia sportowego; 

3) pokrycie kosztów organizacji zawodów sportowych; 



4) pokrycie kosztów uczestnictwa w zawodach sportowych; 

5) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

6) finansowanie wynagrodzeń kadry szkoleniowej. 

 2. Środki na ten cel zabezpieczone zostaną w budżecie Miasta Piły. 

 

 § 4. Wsparcie mogą otrzymać kluby sportowe realizujące zadania objęte celem 

publicznym określonym w niniejszej uchwale, działające na terenie Miasta Piły oraz 

podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, które nie działają w celu 

osiągnięcia zysku. 

 

 § 5. 1. Przyznanie wsparcia odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, który 

ogłasza Prezydent Miasta Piły. 

 2. Ogłoszenie o konkursie zawiera informacje o: 

1) rodzaju zadania; 

2) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania; 

3) terminach i warunkach realizacji zadania; 

4) terminach i warunkach rozliczenia środków finansowych; 

5) terminie składania ofert; 

6) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy wyborze ofert. 

 3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 zamieszcza się w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Piły oraz na stronie internetowej Miasta Piły. 

 

 § 6. 1. Złożone oferty rozpatruje komisja powołana przez Prezydenta Miasta Piły. 

 2. W skład komisji wchodzą: 

1) dyrektor wydziału Urzędu Miasta Piły zajmującego się sportem lub jego zastępca – 

przewodniczący komisji; 

2) pracownik wydziału Urzędu Miasta Piły zajmującego się sportem; 

3) pracownik wydziału Urzędu Miasta Piły zajmującego się promocją; 

4) pracownik Urzędu Miasta Piły wskazany przez Skarbnika Gminy Piła; 

5) dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile lub wskazany przez niego 

pracownik; 

 3. Obsługę prac komisji prowadzi pracownik wydziału zajmującego się sportem. 

 4. Rozpatrując oferty komisja ocenia między innymi: 

1) zgodność ofert z celem publicznym; 



2) znaczenie zadań dla mieszkańców miasta; 

3) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację zadań; 

4) wysokość środków pozabudżetowych pozyskanych na realizację zadań; 

5) kalkulacje kosztów, w tym odniesienie do zakresu rzeczowego zadań; 

6) możliwość realizacji zadania przez oferenta; 

7) dostępność i powszechność zadań; 

8) wpływ zadań na ukazywanie Miasta Piły jako miasta stwarzającego warunki dla 

rozwoju sportu amatorskiego i zawodowego; 

9) dotychczasową współpracę z miastem. 

 5. Komisja przekazuje Prezydentowi Miasta Piły propozycję przyznanego 

wsparcia. 

 6. Ostatecznego wyboru ofert wraz z wysokością przyznanych środków 

finansowych dokonuje Prezydent Miasta Piły. 

 

 § 7. Wyniki konkursu zamieszczone będą w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Piły oraz na stronie internetowej Miasta Piły. 

 

 § 8. 1. Kluby sportowe, których oferty zostały wybrane, są zobowiązane do 

wykonania zadań na warunkach i w zakresie określonych w umowie. 

 2. Umowa, o której mowa w ust. 1 określa między innymi: 

1) szczegółowy opis zadania; 

2) wysokość przyznanych środków finansowych i tryb płatności; 

3) termin wykonania zadania; 

4) termin wykorzystania i rozliczenia środków finansowych; 

5) sposób ich rozliczenia; 

6) tryb kontroli realizacji zadania, wykorzystania i rozliczenia środków finansowych; 

7) termin, zasady i tryb zwrotu niewykorzystanych środków finansowych; 

8) termin, zasady i tryb zwrotu środków finansowych wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem; 

9) zobowiązanie oferenta do prowadzenia dokumentacji księgowo–finansowej w sposób 

umożliwiający ocenę realizacji zadania pod względem finansowym i rzeczowym; 

10) zobowiązanie do poddania się kontroli w czasie realizacji zadania i rozliczania 

zadania; 

11) zasady sporządzenia przez oferentów sprawozdań z wykonania zadań; 



12) termin sporządzenia przez oferentów sprawozdań z realizacji zadań; 

13) tryb i zasady ukazywania Miasta Piły jako miasta stwarzającego warunki dla rozwoju 

sportu amatorskiego i zawodowego. 

 

 § 9. Środki finansowe przyznane z budżetu Gminy Piła w części 

niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości, podlegają zwrotowi do budżetu zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych. 

 

 § 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

 § 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

         Wiceprzewodniczący 

         Rady Miasta Piły 

          Paweł Jarczak 

 
 
 
 
 
Radca prawny 
Katarzyna Paczyńska 


